

平成 18年 3月期 第 1四半期財務 業績の概況 (連結)

平成 17年 8月 10日

上場会社名 株式会社 大 真 空
(URL <http://www.kdsj.co.jp/>)

(コード番号 6962 大証 第1部)

代 表 者 取締役社長 長谷川 宗平
問合せ先責任者 常務取締役 土井 紀夫

TEL (0794) 26 - 3211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
税金費用等の計上基準など、一部の処理については簡便的な方法を採用しております。
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
連結 (新規) - 社 (除外) - 社 持分法 (新規) - 社 (除外) - 社

2. 平成18年 3月期第 1四半期財務 業績の概況 (平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 6月 30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年 3月期第 1四半期	7,668	5.1	280	8.5	401	0.1	254	18.0
17年 3月期第 1四半期	8,079	9.2	306	-	401	-	309	-
(参考) 17年 3月期	34,763		1,635		1,220		885	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年 3月期第 1四半期	5	76	-	-
17年 3月期第 1四半期	6	88	6	06
(参考) 17年 3月期	19	40	18	16

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

【経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 1四半期の事業環境は、デジタルAV機器などの在庫調整は緩やかな回復基調のなかで推移しましたが、原油や原材料高などによる先行きの不透明感の強まりなどにより、本格的な景気回復には至りませんでした。

このような状況のなか、当社では、通信、AV、PC等の主要マーケットに対して小型新製品の拡販を推進しましたが、当第 1四半期の連結売上高は7,668百万円 (前年同期比5.1%減) となりました。また、営業利益は280百万円 (前年同期比8.5%減)、経常利益は401百万円 (前年同期比0.1%増)、四半期純利益につきましては254百万円 (前年同期比18.0%減) となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	56,334	30,250	53.7	686 53
17年3月期第1四半期	60,911	30,245	49.7	668 46
(参考)17年3月期	56,220	29,958	53.3	679 26

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の財政状態は、総資産56,334百万円であり前連結会計年度末と比較して113百万円増加しております。これは主にたな卸資産が増加したことなどによるものであります。

また、負債は117百万円減少しております。その主なものは、買掛金が減少したことなどによるものであります。

資本は291百万円増加しております。これは主に為替換算調整勘定の増加などによるものであります。

これらにより株主資本比率は0.4ポイント上昇して53.7%となりました。

3.平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中間期	16,300	580	340
通 期	35,000	1,920	1,480

(参考) 1株当たり予想当期純利益(連結)33円59銭

上記予想は、平成17年5月20日公表の業績予想と変更はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

連結財務諸表等

四半期比較連結貸借対照表

(単位：千円)

期別 科目	当四半期 (平成18年3月期第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		増減金額	(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	金額	構成比
(資産の部) 流動資産	千円 28,233,308	% 50.1	千円 30,949,707	% 50.8	千円 2,716,399	千円 27,725,776	% 49.3
現金及び預金	6,420,088		10,578,301		4,158,212	6,342,547	
受取手形及び売掛金	9,782,698		9,562,635		220,062	9,850,501	
有価証券	3,539,954		2,594,092		945,861	3,795,098	
たな卸資産	7,759,757		7,054,059		705,697	7,331,289	
繰延税金資産	34,927		3,000		31,927	42,657	
その他の貸倒引当金	1,030,415		1,225,066		194,651	679,282	
	334,533		67,448		267,084	315,601	
固定資産	28,100,839	49.9	29,961,560	49.2	1,860,720	28,494,534	50.7
有形固定資産	25,341,845	45.0	26,010,346	42.7	668,501	25,238,805	44.9
建物及び構築物	7,442,860		7,873,643		430,782	7,401,385	
機械装置及び運搬具	10,324,068		10,518,980		194,912	10,454,084	
工具・器具及び備品	1,375,014		1,530,981		155,967	1,307,024	
土地	5,813,397		5,783,714		29,682	5,772,374	
その他	386,504		303,026		83,477	303,936	
無形固定資産	403,567	0.7	238,711	0.4	164,856	414,655	0.7
連結調整勘定	238,642		63,810		174,832	253,847	
その他	164,924		174,900		9,975	160,807	
投資その他の資産	2,355,426	4.2	3,712,502	6.1	1,357,076	2,841,073	5.1
投資有価証券	1,885,778		3,167,556		1,281,777	2,390,628	
繰延税金資産	18,875		17,030		1,845	18,289	
その他の貸倒引当金	646,268		773,081		126,813	654,154	
	195,495		245,165		49,669	221,999	
資産合計	56,334,147	100.0	60,911,267	100.0	4,577,120	56,220,310	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成18年3月期第1四半期末)		前 年 同 四 半 期 (平成17年3月期第1四半期末)		増 減 金 額	(参 考) 平成 17 年 3 月 期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	金 額	構 成 比
(負債の部) 流 動 負 債	千円 9,968,755	% 17.7	千円 12,861,977	% 21.1	千円 2,893,221	千円 8,945,330	% 15.9
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	2,031,709		2,136,714		105,005	2,255,884	
短 期 借 入 金	2,290,650		3,168,856		878,206	2,188,542	
1年以内返済予定の長期借入金	3,360,967		2,614,715		746,252	2,523,958	
1年以内償還予定の社債	300,000		3,085,000		2,785,000	300,000	
未 払 金	909,026		456,255		452,770	634,150	
未 払 法 人 税 等	138,659		70,595		68,063	194,202	
未 払 費 用	353,420		577,027		223,606	438,467	
賞 与 引 当 金	272,257		524,507		252,250	383,529	
そ の 他	312,063		228,303		83,759	26,595	
固 定 負 債	13,711,249	24.3	15,929,859	26.2	2,218,609	14,852,555	26.4
社 債	2,700,000		-		2,700,000	2,700,000	
長 期 借 入 金	8,605,274		13,194,024		4,588,749	9,664,856	
退 職 給 付 引 当 金	1,304,928		1,323,238		18,309	1,372,098	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	172,492		165,797		6,695	167,958	
そ の 他	928,553		1,246,798		318,245	947,641	
負 債 合 計	23,680,004	42.0	28,791,836	47.3	5,111,831	23,797,885	42.3
(少数株主持分) 少 数 株 主 持 分	2,403,668	4.3	1,874,155	3.0	529,512	2,463,519	4.4
(資本の部) 資 本 金	19,344,883	34.3	19,344,883	31.8	-	19,344,883	34.4
資 本 剰 余 金	12,421,031	22.0	12,420,269	20.4	762	12,421,031	22.1
利 益 剰 余 金	1,107,344	2.0	1,753,976	2.9	646,631	1,117,261	2.0
その他有価証券評価差額金	433,754	0.8	706,842	1.1	273,087	533,814	1.0
為替換算調整勘定	375,812	0.6	393,953	0.6	18,141	761,791	1.4
自 己 株 式	466,038	0.8	78,789	0.1	387,249	461,772	0.8
資 本 合 計	30,250,474	53.7	30,245,275	49.7	5,198	29,958,904	53.3
負債、少数株主持分及び 資 本 合 計	56,334,147	100.0	60,911,267	100.0	4,577,120	56,220,310	100.0

(要約) 四半期比較連結損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成18年3月期第1四半期)		前 年 同 四 半 期 (平成17年3月期第1四半期)		増 減 金 額 金 額	(参 考) 平成 17年 3月 期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
売 上 高	7,668,937	100.0	8,079,034	100.0	410,097	34,763,161	100.0
売 上 原 価	5,988,011	78.1	6,319,616	78.2	331,604	27,399,612	78.8
販売費及び一般管理費	1,400,652	18.2	1,453,245	18.0	52,593	5,728,389	16.5
営 業 利 益	280,272	3.7	306,172	3.8	25,899	1,635,159	4.7
営 業 外 収 益	310,834	4.0	275,305	3.4	35,528	598,983	1.7
営 業 外 費 用	189,487	2.5	180,378	2.2	9,108	1,013,469	2.9
経 常 利 益	401,619	5.2	401,099	5.0	520	1,220,672	3.5
特 別 利 益	200,546	2.6	42,285	0.5	158,260	445,984	1.3
特 別 損 失	249,717	3.2	51,510	0.6	198,206	495,462	1.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	352,449	4.6	391,874	4.9	39,425	1,171,194	3.4
法人税、住民税及び事業税	45,101	0.6	41,503	0.5	3,598	65,140	0.2
法人税等調整額	4,164	0.1	872	0.0	3,291	30,959	0.0
少数株主利益	49,177	0.6	39,674	0.5	9,503	251,603	0.7
四半期(当期)純利益	254,005	3.3	309,824	3.9	55,818	885,409	2.5